Образец приказа о мониторинге предметных
результатов

Комитет по образованию муниципального образования
«Энский район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ

01.04.2021 № 54
г. Энск

Об организации и проведении мониторинга
достижения предметных результатов
учащихся 2–11-х классов за 2020/21 учебный год

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 19.9 Федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования,
утвержденного приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, пунктом 18.1.3 Федераль-
ного государственного образовательного стандарта основного общего образования,
утвержденного приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897, пунктом 18.1.3 Федераль-
ного государственного образовательного стандарта среднего общего образования,
утвержденного приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, положением о внутренней
системе оценки качества образования, на основании плана-графика реализации вну-
тренней системы оценки качества образования на 2020/21 учебный год, в целях по-
лучения информации об уровне сформированности предметных результатов учащихся
за 2020/21 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг достижения предметных результатов учащихся 2–11-х классов
за 2020/21 учебный год в виде диагностических работ: тематических в период
с 05.04.2021 по 23.04.2021, итоговых в период с 26.04.2021 по 21.05.2021
(далее – диагностических работ).

2. В рамках мониторинга предметных результатов утвердить график диагностических
работ для обучающихся 2–11-х классов (приложения 1–3).

3. Утвердить следующий регламент проведения диагностических работ:
–– начало работ – в соответствии с расписанием учебных занятий;
–– продолжительность – 45 минут.

С. 1 из 3 

Вид и сроки ра бот

Установите единые

сроки, если планируете

проводить диагностики

только в виде итоговых

работ по предметам,

а в мониторинг уже

включили результаты

работ, которые провели

ранее

Регл а мент

Укажите время начала

диагностических ра-

бот. Например, можно

провести тематические

работы по классам в со-

ответствии с расписани-

ем, а итоговые – в одно

время по параллелям

4. Заместителю директора по УВР Ивановой И.В.:
–– ознакомить всех участников образовательных отношений с графиком диагностиче-

ских работ: педагогов, обучающихся, родителей;
–– обеспечить координацию действий всех участников образовательного процесса

по реализации мероприятий плана мониторинга предметных результатов учащихся;
–– обеспечить контроль за проведением диагностических работ в рамках мониторинга

достижения предметных результатов учащихся согласно графику с 05.04.2021;
–– подготовить аналитическую справку и проект приказа по итогам мониторинга пред-

метных результатов учащихся 2–11-х классов за 2020/21 учебный год в срок
до 28.05.2021.

5. Учителям, преподающим в 2–11-х классах:
–– организовать диагностические работы согласно графику с 05.04.2021;
–– провести анализ результатов тематических диагностических работ учащихся

в срок до 28.04.2021, итоговых диагностических работ – до 25.05.2021;
–– предоставить заместителю директора по УВР Ивановой И.В. заполненные

отчеты по классам по результатам диагностических работ в срок до 26.05.2021;
–– предоставить заместителю директора по УВР Ивановой И.В. отчет о рабо-

те с неуспевающими учащимися по результатам диагностических работ в срок
до 26.05.2021.

6. Техническому специалисту Сурикову К.И. разместить данный приказ
на официальном сайте школы в срок до 02.04.2021.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	 А.А. Сколкин

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель
директора по УВР	 И.В. Иванова

01.04.2021

Технический специалист	 К.И. Суриков

01.04.2021
<…>

Иванова И.В., заместитель директора по УВР,
8 (4567) 45-98-16, Ivanova@gov.ru

С. 2 из 3 

От четы по итога м

Если вы проводили

диагностики нескольких

видов в разные сроки,

пусть педагоги сдают

отчеты по итогам работ

в течение 2–3-х рабочих

дней после завершения

каждого вида диагно-

стики

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Средняя школа № 1»

от 01.04.2021 № 54

График мониторинга достижения предметных результатов

учащихся 5–9-х классов за 2020/21  учебный год

ТЕМАТИЧЕСКИЕ ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

Дата День
недели Класс Учебный предмет № урока

05.04 Понедельник 5 «А» Русский язык 2

5 «Б» Математика 2

6 «А» Литература 1
<…> <…> <…>

06.04 Вторник 5 «А» Математика 1

5 «А» Иностранный язык 3

5 «Б» История 4

6 «А» География 3
<…> <…> <…>

07.04 Среда 5 «А» История 3

5 «Б» Русский язык 2

5 «Б» География 4

6 «А» Русский язык 1
<…> <…> <…>

08.04 Четверг 5 «А» География 4

5 «Б» Иностранный язык 1

5 «Б» Биология 3

6 «А» Математика 1
<…> <…> <…>

09.04 Пятница 5 «А» Биология 1

5 «А» Литература 3

5 «Б» Литература 2
<…> <…> <…>

<…> <…> <…> <…> <…>
С. 3 из 3 

у ровни

образова ния

Удобно сделать отдель-

ные графики по каждо-

му уровню образования,

чтобы не запутать педа-

гогов и не переполнить

график информацией

Вид ди а гностики

Если вы запланировали

диагностики нескольких

видов в разные сроки,

составьте отдельные

графики для каждого

вида работы

Коли чество ра бот

Не проводите у одного

класса больше двух ра-

бот в один день, чтобы

не перегрузить школь-

ников

Время н ач а л а

ди а гностики

Выберите такой день

в расписании класса,

чтобы провести диа-

гностическую работу

по предмету в первой

половине дня